
UCHWAŁA NR XLV/467/21 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 5 listopada 2021 r. 

w sprawie prowadzenia Muzeum Sportu i Turystyki w Karpaczu jako wspólnej 
instytucji kultury z Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminny 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 194 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 902), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dostrzegając potrzebę partycypacji gminy Karpacz w prowadzeniu instytucji kultury 
pod nazwą Muzeum Sportu i Turystyki w Karpaczu rekomenduje się Burmistrzowi Karpacza 
podjęcie działań zmierzających do zawarcia z Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Dolnośląskiego umowy na prowadzenie wyżej wymienionej instytucji kultury jako wspólnej 
instytucji kultury. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Karpacza 
 

Irena Seweryn 

Id: 9DE4E1BD-E619-4C07-9FCF-DB8C59FBF9BD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym "2. Do wyłącznej właściwości 
rady gminy należy: (...) 2) ustalanie wynagrodzenia wójta, stanowienie o kierunkach jego działania 
oraz przyjmowanie sprawozdań z jego działalności;". 
Z treści art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej wynika, 
że: "1. Organizatorzy, o których mowa w art. 8 oraz w art. 9 (tu jednostki samorządu 
terytorialnego), mogą na podstawie umowy zawartej między sobą: (...) 2) prowadzić jako wspólną 
instytucję kultury prowadzoną przez jednego z organizatorów instytucji kultury.". Z kolei z treści 
art. 4 ustawy o muzeach wynika, że: „W sprawach nieuregulowanych w ustawie mają zastosowanie 
przepisy ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej". 
 

Mając na uwadze, że Muzeum Sporu i Turystyki w Karpaczu jest jednym z najstarszych 
Muzeów, gdzie jego korzenie sięgają lat 30. XX wieku, a w jego zasobach szczególne miejsce 
zajmują pamiątki wybitnego poety i dramaturga Tadeusza Różewicza oraz eksponaty sprzętu 
sportowego, Rada Miejska Karpacz widzi potrzebę partycypacji gminy Karpacz w prowadzeniu 
Muzeum Sportu i Turystyki w Karpaczu jako wspólnej instytucji kultury z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego, który również wyraża wolę współpracy w ww. 
zakresie.  
 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione 

Id: 9DE4E1BD-E619-4C07-9FCF-DB8C59FBF9BD. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16794454?cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-11-04T23:00:00+0000
	Polska
	Irena Seweryn; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




